
21834 

Los gastos que origine la publicación de este anun-" 
cio sedm satisfechos por cuenta del adjudicatario/s. 

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-El Subdirec
tor general de :Apoyo, Pedro Majadas 
GÓmez.-73.26'8. / 

Resolución de la Secretaría General-Dirección 
, General de la Guardia Civil por la que se 
convoca licitación pública para contratación 
de obras. 

Objeto: Proyecto de obras varias en la casa-cuartel 
de la Guardia Civil de Negreira (La Coruña). (Ex
pediente: 95 0029 C 1 RP.) 

Presupuesto-de licitación: 5.107.480 pesetas. 
Procedimiento y forma de adjudicación: Subasta, 

en procedimiento abierto. 
Plazo de ejecución: Dos meses. 

'Fecha de inicio prevista: Mes de diciembre 
de 1995. . , 

Importe de la garantía provisional: 102.150 pese
tas. 

Unidad y dirección en las que se puede consultar 
y solicitar la documentación: En el Sérvicio de 
Acuartelamiento de la Dirección Genetal' de la 
Guardia Civil, situada en la calle Guzmán el Bueno, 
nqmero llO, 28003 Madrid, teléfono (91) 553 65 
39 o 533 34 00, extensión 3306; fax 533 37 64, 
y en la Cal>ecera de la Comandancia, también de 
la: Guardia Civil en La Coruña,. calle Lonzas, sin 
nÚ,lllero, teléfono (981) 15 10 40, los dias laborables, 
de nueve a trece horas. hasta las trece horas del 
dia29 de diciembre de 1995. . ' 

Presentación de proposiciones: En el lugar y forma 
previstos en el apartado 7.2, del pliego de clAusulas 
administrativas particulares. . 
, Documentación a presentar: ProposiciÓn econó
mica según modelo anexo al pliego y, en sobre apar
te, documentación administrativa requerida en el 
apartado 5.1 del pliego. 

Fecha límite de presentación de proposiciones: 
Hasta las diez treinta horas del dia 4 de enero de 
1996. . 

Licitóción pública: La apertura de las ofertas se 
realizará, en acto público, en la sala de juntas de 
la Subdirección General de Apoyo de la Dirección 
General de la Guardia Civil, a las diez treinta horas 
del dla 19 de enero de 1996. 

Los gastos que origine la.publicación de este anun
cio serán satisfechos por cuenta del adjudicatario/s. 

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-EI Subdirec
tor general de Apoyo, Pedro Majadas 
GÓmez.-73.279. 

Resolución de la Secrelaría General-Dirección 
General de 'la Guardia Civil por la que se 
anuncia concurso,. procedimiento abierto, 

. sin ad1!'isión previa y con' presupuesto de 
licitación, 'para la ejecución de las obras 
que se citan (expediente: 950030 01 RP). 

1. .organo contratante: SeCretaria General-Pi-
rección General de la Guardia Civil, Servicio de 
Acuartelamiento, calle Guzmán el Bueno, núme
ro 110, 28'003 Madrid, teléfono 533 34 00, exten
sión 3306. 

2. 'Forma, procedimiento y criterio para adju~ 
dicar: Concurso, procedimiento' abierto~ sin admi
sión previa y con presupuesto de licitación, bajo 
las condiciones señaladas en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares.' 

3. Objeto de la licitación: Proyecto de repara-
ciones de la casa cuartel de la Guardia Civil en 
Móstoles (Madrid). 'Lote único. 

4. Presupuesto de licitación: 5.113.744 pesetas .. 
5. Importe de la garantía provisional: 102.275 

pesetas. , 
6. Plazo de ejecución: Dos meses. 
7. Clasificación: No es exigible el requisito 

de la clasificación del contratista, por razón de la 
cuantia. 

Martes 5 diciembre 1995 

8. Documentación exigida: La reflejada en el 
pliego de cláusula administrativa,s . particulareS. la 
cual se presentará en origina). o fotocopia auten
tificada por Notario y traducida- al castellano. 

9. Admisión ,de proposiciones y documentación: 
Hasta las diez, quince horas del dia 2 de enero de 
1996, en la Subdirección GenetW de Apoyo (Se; 
cretaria Técnica) de la Dirección General. de la 
.Guardia Civil, calle Guzmán el BueltO, número 110, 
28003 Madrid, teléfono (91) 533 34 00,< exten-
sión 3207. . 

10. Proyectos y pliegos de cláusulas: Pueden ser 
examinados en el Set:Vicio de Acuartelamiento, sito 
en el domicilio reflejado en el apartado 1, los dias 

. laborables, de nueve a trece horas, hasta trece horas 
del dia 26.de diciembre de 1995. 

11. Las ojertas deberán efectuarse: En moneda 
nacional (pesetas). 

12. Apertura de proposiciones: Se efectuará, en 
acto público, a las diez quincé' horas del dia 17 
de enero de '1996, en la sala de juritas de la Sub-

, direCción General de Apoyo de la Dirección General 
de la Guardia Civil, calle Guzmán el Bueno; número 
110, de Madrid, por la Mesa de Contratación ,de 
la misma. 

13. Los gastos que, origine la publicación de este 
anuncio, serán satisfechos por cuenta del adjudi-
catario/s. . 

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-El Subdirec
tor general de Apoyo, Pedro Majadas 
GÓmez.-73.283. 

Resolución de la Secretaría General-Dirección 
General de la Guardla Civil por la que se 

. anuncia concurso, procedimiento abierto, 
sin tul.",isión previa y con presupuesto' de 
licitación, para la ejecución de las obras 
que se citan lexpediente 95 0016 01 RP). 

,1. Organo contratante: Secretaria General-Di-' 
rección General, de la Guardia Civil, Servicio de 
Acuartelamiento, calle Guzmán el Bueno, núme
ro 110, 28003 Madrid, teléfono 533 3400, exten-
sión 3306. ' ' 

2. Forma, procedimiento y criterio para fl!!ju
dicar: Concurso, procedimiento abierto, sin admi
sión previa y con presupuesto de licitación, bajo 
las OO,ndiciones señaladas en el pliego de cláusulas 
administrativas 'particulares. 

3. ,Objeto de la licitación: Proyecto de obras de 
ternlinación de la, casa cuartel de la Guardia Civil 
en Calpe (Alicante). Lote único. 

4. Presupuesto de licitación: 55.382.237 pesetas. 
5. Importe'de la garantía provisional: 1.107.645 

pesetas. 
6. Plazo de ejecución: Cuatro meses. 
7. Clasificación: Grupo C, categoria E, subgtu-

pos todos. . 
8. Documentación -exigida: La reflejada en el 

pliego de cláusula administrativas particulares, la 
.cual se presentará en original o fotocopia auten
tifica~ por Notario y traducida al castellano. 

9. Admisión de proposiciones y ¡¡[ocumentación: 
Hasta las diez horas del día 2 de enero de 1996, 
en la Subdirección General de Apoyo (Secretaria 
Técnica) de la Dirección General de la Guardia 
Civil, calle Guzmán el Bueno, número 110-, 28003 
Madrid, ~eléfono (91) 533 34 00, extensión 3207. 

10. Proyectos y pliegos de cláusulas: Pueden ser 
examinados en el Servicio de Acuartelamiento, sito 
en el domicilio reflejado en el apartado 1, y en 
la Cabecera de la Comandancia, también de la Guar
dia Civil, en Alicante, calle San Vicente número 
52, teléfono (96) 521 66 11, los dias laborables, 
de nueve a trece horas, hasta las trece horas del 
dia 26 de diciembre de 1995. 

11. Las ofertas deberán efectuarse: En monedl\ 
nacional (pesetas). . 

12. Apertura de proposiciones: Se efectuará, en 
acto público, a las diez horas del dia 17 de enero 
dé 1996, en la sala de juntas de la Subdirección 
General de Apoyo, de la Dirección General de la 
Guardia Civil, calle Guzmán el Bueno, núme-

BOEnúm.290 

ro 110, de Madrid, por la Mesa de Contratación 
de la misma. 

13. Los gastos que origine la publicación de este 
anuncio, serán satisfechos por cuenta del adjudi
catario/s. 

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-El Subdirec
tor general' de Apoyo, Pedro Majadas 
GÓmez . .;..73.274 . 

Resolución de la Secretaría General-Dirección 
General de la Guardia Civil por la que se 

I anuncia concur.so" con procedimiento abier
to, para la ejecución de las obras que se 
citan (expediente: 95003301 RP). 

1. Organo contratante: Secretaria General-Di
rección General de la Guardia Civil, Servicio de 
Acuartelamiento, calle Guzmán el Bueno, núme
ro 110, 28003 Madrid, teléfono 533 34 00,- exten
sión 3306. 

2. Forma, p;ocedimiento y criterio para a4iu-
• dicar: Concurso, con procedimiento abierto, sin 

admisión previa y con presupuesto de licitación, 
bajo las condiciones señaladas en el pliego de cláu
sulas administrativas particulares. 

3. 'objeto de la licitación: Proyecto de obras de 
terminación de la casa cuartel de la Guardia Civil 
en Almazán (Soria). Lote único. 

4. Presupuesto-de licitación: 16.546.159 pesetas. 
5. Importe de la garantía provisional: 330.923 

pesetas. 
6. Plazo de ejecuciÓn: Tres meses. 
7. Clasificación: No es exigible el requisito de 

la clasificación del contratista, por razón de la cuan-
tia. ' 

8. Documentación exigida:' La reflejada en el 
. pliego de cláusula administrativas particulares, la 
cual se presentará en, original o fotocopia auten-
tificada por Notario y traducida al castellano.' , 

9. Admisión de proposiciones y documentación: 
Hasta las diez cuarenta y cinco 'boras _ del dia 2 
de enero de 1996, en la Subdirección General .de 
Apoyo (Secretaria Técnica) de la Dirección General 
de la Guardia Civil, calle Guzniáil el Bueno, núme
ro llQ, 28003 Madrid, teléfono (91) 533 34 00, 
extensión 3207. 

10. Proyectos y pliegos de cláusulas: Pueden -ser 
examinados en el Servicio' de Acuartelamiento, sito . 

r en el domicilio reflejado en el apartado 1, y en 
la Cabecera de la Comandancia, también de la Guar
dia Civil, en Soria, calle Eduardo Saavedra, número 
6, teléfono (975) 22 03 50, los dias laborables, de 
nueve a trece horas, hasta las trece horas del dia 
26 de diciembre de 1995. 

11. Las ofertas' deberán efectuarse: En moneda 
nacional (pesetas). 

12. Apertura de proposiciones: Se efectuará, en 
acto público, a las diez cuarenta y cinco horas, del 
dia 17 de enero de 1996, en la sala de juntas de 
la Subdirección General de APoyo de la Dirección 
General de la Guardia Civil. calle Guzmán el Bueno, ' 
número 110, de Madrid, por la Mesa de Contra
tación de la misma. 

13. Los gastos que origine la publicación de este 
anuncio, serán satisfechos. por cuenta del adjudi-
catario/s. '. 

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-El Subdirec
,tor general de Apoyo, Pedro Majadas 
GÓmez.-73.277 .. 

Resolución de la Secretaria General-Dirección 
General de la Guardia Civil por la que se 
convoca licitación pública para contratación 
de obras. ' 

Objeto: Proyecto de reforma de instalación de cale
facción e instalación de gas en la casa-cuartel de 
la Guardia Civil de Cercedilla (Madrid) (expediente 
95004 CI RP). 

Presupuesto de licitación: 7.947.441 pesetas. 
Procedimiento y forma de a4iudicación: Subasta, 

en procedimiento ~bierto. 



BOE nÚQl. 290 

Plazo de ejecución; Tres meses. 
Fecha de inicio prevista: Mes de diciembre de 

1995. 
Importe de la garantía provisional: 158.949 pese

tas. 
Unidad y dirección en las que se puede consultar 

y solicitar la documentación: En ,el Servicio de 
Acuartelamiento de la Dirección General de la 
Guardia Civil. situada en la calle Guzmán el Bueno, 
número 110, 28003 Madrid, teléfono (91) 
553.65.39 Ó 533.34.00 (extensión 3306), fax 
533-3764, los días laborables, de nueve a trece horas, 
hasta las trece horas del día 3 de enero de 1996. 

Presentación de proposiciones: En el lugar y forma 
previstos en el apartado 7.2 del pliego de cláusulas 
administrativas pfUticulares. 

Documentación a presentar': Proposición econó
mica, según modelo anexo al pliego, y (:n sobre 
aparte, documentación administrativa requerida en 
el apartado 5.1 del pliego. 

Fecha límite de presentación de proposiciones: 
Hasta las diez quince horas del dia 9 de enero de 
1996. -

Licitación pública: La apertura de lás ofertas se 
realizará, en acto público, en la sala de juntas de 
la Subdirección General de Apoyo. de la Dirección 
General de la Guardia Civil, a las diez quince ho¡as 
del dia 24 de enet:0 de 1996. 

Los gastos que origine la publicación de este anIDl
cio serán satisfechos por cuenta del adjudicatario. 

Madrid, 30 de noviembre de 1995.-El Subdirec
tor general de Apoyo, Pedro Majadas 
GÓmez.-7 3.27 3. 

MINISTERIO DE DEFENSA 

Resolución de la Junta Secundaria de Ena
jenaciones y Liquidado1'tl de Material del 
Ejército' del Aire, Delegación Regional en 
la Base Aérea de Za1'tlgoza, por la que se 
convoca subllstapa1'tl la enaje"ació" que se 
cita. 

1. Acuerdo tomado por la JIDlta Delegada de 
Enajenaciones y Liquidadora de Material en la Base 
Aérea de Zaragoza de celebrar subasta, al objeto 
de enajenar latón, chatarra y diverso material. 

2. Los precios tipo se relacionan en el anexo 
número 3 del pliego. 

3. Lugares ,dOlide pueden ser examinados el 
material y el pliego de condiciones: 

En la Base Aérea de Zaragozá (teléfono 
976-71 09 70, extensión 529-5). -

En la Jefatura del MALEV (calle Mefisto, núme
ro 2, Zaragoza). 

En el Polígono de Tiro de Bárdenas Reales (Tu
dela, Navarra). 

En el Aeródromo Militar de Reus (Tarragona). 

4. La documentación se entregará en la Oficina 
de la Delegación en la Base Aérea de Zaragoza, 
dentro del plazo comprendido entre los diez dias 
naturales anteriores al de celebración de la subasta 
y IDla hora antes de la señalada para iniciar el acto 
público de la misma. 

5. En el pliego de condiciones se indican los 
documentos que se deben acompañar y el modelo 
de proposición económica. 

6. La subasta se celebrará en la Base Aérea de 
Zaragoza el día 17 de -enero de 1996, a las diez 
horas. 

7. AnIDlcios por cuenta de los adjudicatarios. 

Zaragoza, 16 de noviembre de 1995.-El Secre
tario de la Delegación, Luis M. Gutiérrez-Solana 
Ruiz.-71.658. 

¡; 

Martes 5 diciembre 1995 

Re:¡olución de la Ju"ta Técnico-Eco"ómica 
Delegada de la Ju"ta Cent1'tl1 'de Compras 
de la Base Aérea de Badajoz por la que se 
anunci4 convocatoria de co"curso. expe
diente ~úmero 96/0004. 

1. Objeto:' Adquisición de oXigeno liquido para 
vuelos de altura, año 1996. . 

2. Importe límite: 5.500.000 pesetas. 
3. Plazo de ejecución: El anunCiado en el pJiego 

de prescripciones técnicas del expediente y sus 
anexos; 

4. Recogida de pliegos: En Sección Económico 
Administrativa. ' 

5. Fianza proviSional: No procede. 
6. Clasificación exigida: Recogida en el pliego 

de bases. 
7. Presentación de proposiciones: En el lugar 

señalado en el apartado 4 de este anIDlcio, de ocho 
a catorce treinta horas, 

8. Plazo de presentación: Hasta el .dia 11 de 
diciembre de 1995, a las catorce horas. 

9. . Documentacion a presentar: La especificada 
en el pliego de bases y sus anexos. 

El importe del anuncio será por cuenta del adju
dicatario. 

Badajoz, 27 de noviembre de 1995.-La Alfe
rez-J efe de Contratación, Belinda Romero 
Pedraz.-71.664. 

Resolucion de la Junta Técnico-Eco"ómica 
Delegada de la Junta Cent1'tl1 de Compras 
de la Base Aérea de Badajoz por la que se 
a"uncia co"vocatoria de' concurso. Ex~-
diente "úmel'O 96/0001.' -

1. Objeto: Trabajos de limpieza en la Unidad, 
año 1996. . 

2. Importe límite: 6.600.000 pesetas. 
3. Plazo-de ejecución: Un año. 
4. Recogida de pliegos: En Sección Económico 

Administrativa 
S. Fianza provisional: No procede. 
6. Clasificación exigida: Estar al corriente del 

pago de las cuotas a la Seguridad Social, asi como 
de las obligaciones tributarias y licencia ftscal. 

7. Presentación de proposiciones: En el' lugar 
señalado en el apartado 4 de este anIDlcio, de ocho 
a catorce treinta horas. 

8. Plazo de presentación: Hasta el día 11 de 
diciembrede 1995, a las catorce treinta horas. 

9. Documentación a presentar: Los especifica
dos en el pliego de bases y sus anexos. 

El importe del anuDcio será por cuenta del adju
dicatario. 

Badajoz, 27 de noviembre de 1995.-La Alfe
rez-Jefa de Contratación, Belinda Romero 
Pedraz.-71.663. 

Resolució" de la Mesa de Contratadón del 
MALZIR Ce"tro por la que se aluUlcia con
curso_público ordinario pa1'tl la cont1'tltación 
de los sumi"istros compre"didos en el expe
diente número 96.091. 

1. Objeto de contratació,,: Adquisición d,e ar
ticulos de alimentación de ganado con destino a 
las Agrupación.de Apoyo Logístico número 11 (Re
gión Militar Centro) y Agrupación de Apoyo Logis
tico número 61 (Región Militar Noroeste) para el 
primer semestre de 1996. 

1.1. Forma de adjudicación: Concurso público. 
1.2. Procedimiento de licitación: Abierto. 
1.3. Importe limite de licitación: 

21835 

Pienso cQmpuesto E-l, 222.059 kilogramos a 34 
pésetas/kilo, 7.559.006 pesetas. 

Pienso compuesto &2, 79.941 kilogramos a 34 
pesetas/kilo, 2.717.994 pesetas. 

Paja cama, 422.400 kilogramos a 20 pesetas/kilo, 
8.448.000 pesetas. 

Granulado de alfalfa, 20.500 kilogramos a 26 
pese~s/kilo, 533.000 pesetas. 

Heno de alfalfa, 125.029 kilogramos a 34 pese
tas/kilo, 4.250.986 pesetas. 

Total IVA Lrlcluido: 23.499.986 pesetas. 

1.4. Clase de tramitación: Ordinaria 

2. .Plazo de entrega del suministro: Primer 
semestre de 1996. 

2.1. Nombre y dirección donde solicitar el plie
go de bases para participar: Acuartelamiento «Mu
ñoz Grandes. Centro Financiero, calle Villadiego, 
sin número, distrito postal 28024 Campamento, 
Madrid, teléfono 518 25 48, fax 711 09 23. 

3. Garantía: Provisional, 2 por 100 del importe 
del expediente o lote. . 

4. Plazo limite de recepción de ofertas: 18 de 
enero de 1996 hasta las trece horas, y en caso de 
remisión por correo, hasta las trece horas del día 
19 de enero de 1996. 

4.1. Día, hora y lugar de licitaciÓn: El acto públi
co de apertura de ofertas, se realizará el dia 23 
de enero de 1996, a las doce horas en la sala de 
jIDltas del Arurutelamiento «Muñoz Grandes •. 

5. Documentación que deben presentar los lici
tadores: Lo establecido en las cláusulas del pliego 
de bases aprobado para este contrato de suministros. 

6. El importe del anIDlcio por cuenta del adju
dioatario. 

Madrid, 27 de noviembre de 1995.-El Presiden
te.-71.701. 

Resolució" del Orga"o de Co"trtltació" del, 
1l1ALZIR-Sur pór la que se a"uncla lici
tación pa1'tl co"tratación de seguro de embar
caciones, expediente "úmero 3/1996, y ali
me"tació" ga"ado, expediente 4/1996. 

1. Objeto de la licitación: Expediente 3/1996, 
seguro de embarcaciones asignadas al MALZIR-Sur 
para el año 1996; expediente 4/1996, articulos para 
la alimentación del ganado. 

2. Importe límite de licitación: Expediente 
3/1996, 16.000.000 de pesetas; expediente 4/1996, 
13.647.090 pesetas. 

3. Procedimiento y forma de adjudicación: Para 
ambos expedientes será abierto (concurso). - . 

4. Fecha prevista para la iniciación de los con
tratos: Desde el día 1 de enero de 1996. -

5. Solicitud de documentación: Los pliegos de 
bases para ambos expedientes, están de manifiesto 
en el CG MALZIR-Sur (Centro Financiero), Sec
ción de Contratación, sito en avenida de Jerez, sin 
número, 41012 Sevilla Horario de nueve a catorce 
horas. 

6. Lugar y plazo límite de presentación de ofer
tas: El indicado en el apartado 5, hasta l~ trece 
horas del día 18 de diciembre de 1995. 

7. Las proposiciones irán acompañadas de la 
documentación exigida en los pliegQs de cláusulas 
administrativas particulares, en dos sobres cerrados, 
finnados y debidamente identificados, uno conte
niendo exclusivamente la proposición económica y 
en el otro el resto dela documentación. 

8. El acto público de apertura de ofertas se rea
lizará a las diez horas del día 21 de diciembre de 
1995, en la sala de jIDltaS del Acuartelamiento «Quei
po de Llano), sito en la avenida de Jerez, sin número 
(Sevilla). . 


